



Komorów, dnia 15 sierpnia 2018 r.

Do:

Krzysztof Grabka

Wójt Gminy Michałowice

Odpowiadamy na Pana pismo wyjaśniające z dnia 14 sierpnia 2018 r. dotyczące publikacji przez **Towarzystwo Komorowianie** informacji w sprawie wniosku o odlesienie lasów prywatnych w Komorowie i Granicy.

Odnosimy się do stwierdzenia w ww. piśmie, które cytujemy poniżej:

*„Wniosek złożony do Marszałka Województwa Mazowieckiego był jedyną możliwością potwierdzenia stanowiska Urzędu Marszałkowskiego odnośnie ochronności lasów prywatnych w Granicy, a co za tym idzie uzyskania odmowy wprowadzenia zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne.”*

Po pierwsze, złożenie wniosku o odlesienie nie jest sposobem na ochronę lasu. Sposobem na ochronę lasu jest podjęcie przez Radę Gminy Uchwały zmieniającej zapisy obowiązującego Studium Zagospodarowania Przestrzennego. Obecne zapisy Studium zezwalają na odlesienie części lasów prywatnych w Granicy i przeznaczenie tych terenów pod zabudowę mieszkaniową.

Po drugie, złożenie Wniosku o odlesienie nie jest jedyną możliwością potwierdzenia stanowiska Marszałka odnośnie ochronności lasu.

Wystarczy stwierdzić, że zaledwie po dziewięciu dniach od złożenia wniosku o odlesienie Marszałek Województwa odpowiedział Panu, że **status ochronny gruntów objętych wnioskiem wynika wprost z ustawy**. Mamy powody oczekiwać, że Wójt zna przepisy prawa. Las w Komorowie i Granicy ma status ochronny ponieważ jest zlokalizowany mniej niż 10 km od miasta powyżej 50 tys. mieszkańców tj. Pruszkowa (art. 15 Ustawy o lasach).

**Mamy uzasadnione wątpliwości co do intencji złożenia wniosku o odlesienie 28 ha lasu w Granicy.**

**Jeżeli tak jak Pan pisze celem wniosku o odlesienie było poznanie stanowiska Marszałka co do ochronności lasu to tym bardziej niezrozumiałe jest, iż we wniosku o odlesienie Gmina napisała że las nie jest ochronny.**

Jak już wskazałyśmy, wniosek o odlesienie z 23 grudnia 2016 r. złożony przez Pana zawiera nieprawdziwe stwierdzenie, iż wnioskowane grunty nie są objęte formą ochrony. **W innym wniosku Wójta Gminy Michałowice (z 10 marca 2014 r.) w sprawie odlesienia 3,6 ha lasu położonego w Komorowie w obrębie mpzp – cz. IV, gmina prawidłowo wskazała na ochronność lasu. Marszałek Województwa wydając decyzję negatywną 23 kwietnia 2014 podkreślił, że status ochronny tych gruntów wynika wprost z wniosku Gminy i jest bezsporny.** Ponadto Gmina posiada decyzję Ministra Środowiska z 10 marca 2008 r., która wskazuje, iż lasy państwowe graniczące z lasem prywatnym w Komorowie i Granicy mają status ochronny. Oczywiście jest zatem, że gmina posiada wiedzę o ochronnym statusie lasu, nieoczywiste są natomiast intencje złożenia wniosku wprowadzające w błąd urząd wydający decyzję w przedmiotowej sprawie.

Odnosimy się także do Pana stwierdzenia, iż pomyłkowe określenie braku ochronności w Pana wniosku z dnia 23 grudnia 2016 r. sprostowano w piśmie do Marszałka z dnia 7 marca 2017r:

Po pierwsze należy zauważyć, iż Marszałek Województwa już 3 stycznia 2017 r stwierdził, iż status ochronny lasu wynika z mocy prawa, a sprostowanie wniosku datowane jest dopiero na 7 marca 2017r.

Po drugie Państwa pismo z dnia 7 marca 2017 r. jest poprawionym i uzupełnionym wnioskiem o odlesienie złożonym pierwotnie w dniu 23 grudnia 2017r. W skorygowanym wniosku o odlesienie nie znajdujemy zapisów, które zwyczajowo towarzyszą sprostowaniu tj. brak jest przywołania tekstu którego sprostowanie dotyczy i brak jest podania powodów dla których tekst podlega sprostowaniu.

Cień na tą sprawę kładzie fakt, iż nie poinformował Pan społeczności Komorowa i Granicy o tym, iż złożył wniosek o odlesienie 28 hektarów lasów prywatnych. Protest społeczny wobec planu zbudowania parkingu w środku lasu w Granicy był dostatecznym sygnałem iż sprawa lasu jest bardzo ważna dla społeczności Komorowa i Granicy.

Apelujemy do Pana o wycofanie wniosku o odlesienie.

Z poważaniem,

Małgorzata Pachecka – Prezes

Joanna Kowalczyk – Członek Zarządu

